
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00089/2011 (SRP)

Às 14:47 horas do dia 09 de agosto de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. HELENA
MARIA DOS SANTOS COUTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23087003001201160, Pregão nº 00089/2011.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Valor estimado: R$ 9.109,9800 Situação: Cancelado na adjudicação

Itens do grupo:

 1 - SENSOR SISTEMA SEGURANÇA

 2 - SENSOR SISTEMA SEGURANÇA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: SENSOR SISTEMA SEGURANÇA
Descrição  Complementar:  GERENCIAMENTO  DE  ATé  02  PONTOS  INDEPENDENTES,  CONFORME  ANEXO  I  DO  EDITAL  E  TERMO  DE
REFEREêNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 1.478,3300 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

09/08/2011
09:57:47

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor ofertado está acima do nosso preço de referência e o
fornecedor não concedeu desconto.

Cancelado na
adjudicação

09/08/2011
10:22:31

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Cancelado na aceitação. Valor acima do nosso preço de
referência.

Homologado 09/08/2011
14:47:21

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: SENSOR SISTEMA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LEITOR RFID, CONFORME ANEXO I DO EDITAL E TERMO DE REFEREêNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 6,0000 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

09/08/2011
09:57:47

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor ofertado está acima do nosso preço de referência e o
fornecedor não concedeu desconto.

Cancelado na
adjudicação

09/08/2011
10:22:31

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Cancelado na aceitação. Valor acima do nosso preço de
referência.

Homologado 09/08/2011
14:47:21

Fim do documento

9/8/2011 16:22


